福建省教育厅

关于举办第三期高等学校优秀学科（专业）带头人赴海外访学研修人员英语培训班的通知

各高等学校：

根据《福建省高等学校高层次人才培养与“三项计划”实施方案》、《福建省高等学校千名学科带头人培养计划实施办法》精神，“十二五”期间，拟选派200名本科高校优秀学科带头人和100名高职院校优秀专业带头人赴海外访学研修，目前省教育厅、财政厅已公布了2012、2013和2014年三批人选。

为全面提高赴海外访学研修人员的英语水平，强化英语听说读写能力，适应国外的生活与学习，经研究决定，举办第三期高等学校优秀学科（专业）带头人赴海外访学研修人员英语培训班，现将有关事项通知如下：

一、培训对象

以省教育厅、财政厅公布高等学校优秀学科（专业）带头人赴海外访学研修资助人选名单，外语水平尚未达到闽教人〔2012〕89号文要求且尚未参加培训的教师为主，同时适当吸收其他需要培训的教师参加。

二、培训时间、地点及课程安排

1、培训分为三个阶段进行

（1）暑期集中培训阶段(80课时)：2014年8月25日—9月7日；

（2）中期周末培训阶段(120课时)：2014年9月13日—11月30日，每周周末上课（具体时间另行通知）；周六晚培训班组织外教举办英语角，不计入培训学时；

（3）模拟考试复习阶段（100课时）：2014年12月6日—12月20日。

2、培训地点：福建农林大学

3、课程安排：主要课程包括听力、口语、阅读、写作、模拟考试等。课时设置为每期300课时、每课时45分钟。

三、培训师资

由教育部所指定的十一家外语培训中心之一的四川外国语大学出国培训部选派资深专家，以及福建农林大学培训经验丰富的外语专业骨干教师承担培训教学任务。

四、培训测试和考试

1．入学测试：学员需通过由四川外国语大学提供的入学英语水平测试，其中听力、阅读成绩均需达到10分（满分20分）以上（即相当于大学公共英语四级水平），考试成绩作为确定正式参训名单和分班教学的依据。初定于8月24日上午在福建农林大学进行，具体另行通知，详见福建农林大学继续教育学院网站http://cjxy.fafu.edu.cn/。

2．全国统考：凡参加培训，完成教学计划规定的学习课时，参加国家留学基金管理委员会英语统考且成绩合格者，将获得国家教育部考试中心签发的合格证书。

考试时间2014年12月23日，考试地点为四川外国语大学。

五、培训教材

以国家留学基金管理委员会规定的通用教材为准。任课教师在教学大纲的指导下，适当增补教学资料。

六、培训费用

培训费、学员食宿、交通费、考试报名费由派出学校或学员个人承担。

七、承办单位

由四川外国语大学与福建农林大学联合承办。福建农林大学继续教育学院负责培训班的日常管理和具体联系工作。
八、报到时间和地点

请各高校于2014年7月3日前，将参加培训人员名单报送福建农林大学继续教育学院（报名表见附件）。

联系人：福建农林大学继续教育学院教育培训部 程老师。

联系电话： 0591-63176709，传真：0591-83789321。

地址：福州市仓山区上下店路15号，邮编350002。

邮箱280154298@qq.com。
附件：福建省第三期高等学校优秀学科（专业）带头人赴海外访学研修人员英语培训班报名表

   福建省教育厅办公室

                                      2014年6月17日

附件：

福建省第三期高等学校优秀学科（专业）带头人

赴海外访学研修人员英语培训班报名表

学校：
	姓名

	性别

	出生年月

	职务

	专业技术职务

	最高学位

	联系手机

	联系邮箱

	现任职单位及职务（岗位）

	毕业院校/专业

	能力水平、业绩成果简介

	获得的重要奖项、资助或入选的人才计划

	学校

推荐

意见
	                                        （公章）

年   月   日

1